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SIVILISERING AV JENTER 
av Anne Nielsen 

Dagsavisen 20.02.06: 

”Flere jenter straffes for mobbing – Unge jenter som mobber må stadig oftere møte i 
Konfliktrådene. Unge jenter er stadig mer involvert i saker som gjelder vold, 
mobbing og trusler, i følge tall fra Konfliktrådet i Oslo og Akershus måtte 224 jenter 
under 18 år stå til ansvar i 2005. Dette er en økning på over 30 prosent i forhold til 
2004.” 

Dette innlegget skal handle om Blondejentenes ondskap, bidrag til den åndelige 
forurensningen og eventuelle dumhet. Jenter slipper ofte lett unna kritikk da det er 
opplest og vedtatt at det er gutter som er dumme og slemme. Siden blir de dumme 
menn, det er visst noe alle vet. Se bare på en gjennomsnitts såpeopera og prøv å finne 
en intelligent mannsrolle. Undertegnede ser det heller slik at ondskapen er likelig 
fordelt mellom kjønnene – den tar seg bare forskjellige utslag. Veien til å bli en 
sivilisert kvinne er brolagt med mange snarer. Mange av de blodigste blir brukt for å 
holde seg inne med de rette kvinnene.  

Observasjon: T‐bane stasjon i august, tre snertne 15‐16 åringer på vei til skolen. 
Samtalen spinner rundt den mest taleføres opplevelser med to andre felles venninner 
hun har møtt kvelden før. Nådeløst gjengir hun deler av gårsdagens samtale, med 
nedlatende karakteristikker av de omtalte inkludert: Åsså sa hun…åsså da tenkte jeg: 
Herregud asså…at det går an…liksom…noe så teit osv.  

En total mangel på dårlig samvittighet knyttet til det å baksnakke andre preget 
samtlige i situasjonen. Det slo meg etter kort tid at det var ubehagelig å være i 
nærheten av dem, jeg følte meg litt forurenset og kvalm på mitt eget kjønns vegne. I 
min verden er det ikke ok å snakke dritt om andre på den måten! 

Det som slo meg ved denne situasjonen er at jenter ofte får lite tilbakemelding på sin 
negative atferd fordi den ikke forstyrrer eller plager oss voksne. Det er så lett å la 
dem seile sin egen sjø fordi vi ikke har tid og ork til å ta fatt i dårlig kommunikasjon 
av denne sorten. 

En vanlig jentestrategi for å være inne med de rette, er å snakke dritt om de andre. I 
tillegg tror jeg mange jenter trenger å rettferdiggjøre sine egne uttalelser ved å 
demonisere de andre. Man hoster opp alt som viser hvor fæl den andre er for å 
rettferdiggjøre baksnakking og utestenging av noen fra venninnefellesskapet. Når 
hun er såååååå fæl, da må jeg vel ha god nok grunn til å ikke like, eller ikke velge å 
være sammen med henne. Slik jeg ser det bunner dette i mangel på ferdigheter i sette 
grenser for seg selv. Når man ikke har lært direkte kommunikasjon, tyr man til 
manipulering og baksnakking, i stedet for å være tydelig i forhold til den det gjelder. 
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Å tenke litt høyt sammen med jenter rundt dette, hvordan de kan avvise noen uten å 
tråkke på dem, sette grenser for seg selv uten å såre den andre, kunne kanskje hjelpe 
dem til å håndtere slike situasjoner på en mer positiv måte. Jentemobbingen øker og 
deler av den går på å manipulere vennskapsrelasjoner. Mobbing handler om makt. 
Dannelse læres av omgivelsene, ved at man reagerer og korrigerer når barn går for 
langt. Og sist, men mest av alt går foran med et godt eksempel. Noen vil gå så langt 
som til å kaste ut fjernsynet også. Om man ikke vil være fullt så drastisk, kan man i 
alle fall diskutere med ungene hva de og ikke minst du, synes om reality‐metodikk 
for å oppnå et godt forhold til folk.  Våg å være tydelig! 
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